

**Arrêté** du ministre de la santé n°2517-05 du 5 septembre 2005 - 30 chaabane 1426 fixant la liste des médicaments admis au remboursement au titre de l'assurance maladie obligatoire de base et la liste des médicaments donnant droit à exonération totale ou partielle des frais restant à la charge du bénéficiaire.

Vu le décret n° 2-05-733 du 11 jourmada II 1426 (18 juillet 2005) pris pour l'application de la loi n° 65-00 portant code de la couverture médicale de base, notamment son article 8,

**Article premier** : La liste des médicaments admis au remboursement au titre de l'assurance maladie obligatoire de base est fixée à l'annexe 1 du présent **arrêté**.

**Article 2** : La liste des médicaments donnant droit à exonération totale ou partielle des frais restant à la charge du bénéficiaire est fixée à l'annexe 2 du présent **arrêté**.

**Article 3** : Les personnes assurées auprès de la caisse nationale des organismes de prévoyance sociale qui, à la date de publication du présent **arrêté**, suivent un traitement pour des maladies graves ou invalidantes nécessitant des soins de longue durée comprenant des médicaments ne figurant pas dans les listes prévues aux articles premier et 2 ci-dessus, continuent à bénéficier dudit traitement jusqu'à consolidation de la maladie ou adaptation du protocole thérapeutique par leur médecin traitant.

**Article 4** : Le présent arrêté est publié au *Bulletin officiel*.

## Annexe 1

### Liste des médicaments admis au remboursement de L'AMO

Dénomination commune Internationale (DCI)	Dosages /Toutes présentations confondues	Forme
---	--	-------

#### Allergologie :

##### Antihistaminiques H1

<b>Prométhazine</b>	25 mg	Orale
Prométhazine	50 mg	Injectable
Prométhazine	0.1%	Orale (Solution buvable)

#### Anesthésie réanimation :

##### Anesthésiques locaux

Lidocaïne	2%	Injectable
Lidocaïne adréalinée	2%	Injectable
Bupivacaïne	0,25 mg	Injectable
Bupivacaïne	0,50 mg	Injectable

##### Analgésiques antipyrétiques

Acétylsalicylate de lysine	1 g	Injectable
----------------------------	-----	------------

##### Antispasmodiques anticholinergiques

Atropine	0,25 mg	Injectable
Atropine	0,50 mg	Injectable
Atropine	1 mg	Injectable

### Antispasmodiques musculotropes

N-Butyl hyoscine	20 mg	Injectable
------------------	-------	------------

### Antispastiques

Baclofène	10 mg	Orale
-----------	-------	-------

### Antimyasténiques anticholinestérasiques

Néostigmine	0,5 mg	Injectable
Pyridostigmine	60 mg	Orale

### Sympathomimétiques

Adrénaline	0,25 mg	Injectable
Adrénaline	0,50 mg	Injectable
Adrénaline	1 mg	Injectable
Dobutamine	250 mg	Injectable
Dopamine	50 mg	Injectable
Dopamine	200 mg	Injectable
Isoprénaline	0,2 mg	Injectable

### Substituts du plasma

Gélatine fluide modifiée		Injectable
--------------------------	--	------------

### Antihistaminiques H1

Hydroxyzine	100 mg	Injectable
-------------	--------	------------

### Métabolisme - hématologie - Diabète - Nutrition :

#### Antianémiques

Cyanocobalamine	1 mg	Injectable
Epoétine alfa.	2000 UI/ml	Injectable
Epoétine alfa	4000 UI/ml	Injectable
Epoétine alfa	10.000 UI/ml	Injectable

Epoétine bêta	1000 UI/ml	Injectable
Epoétine bêta	2000 UI/ml	Injectable
Epoétine bêta	5000 UI/ml	Injectable
Epoétine bêta	10.000 UI/ml	Injectable
Erythropoïétine humaine	2000 UI/ml	Injectable
Erythropoïétine humaine	4000 UI/ml	Injectable
Fumarate ferreux	200 mg	Orale

### Antidiabétiques oraux

Glibenclamide	5 mg	Orale
Glibenclamide	2.5 mg	Orale
Metformine	500 mg	Orale
Metformine	280 mg	Orale
Metformine	850 mg	Orale
Metformine	1000 mg	Orale

### Antidiabétiques / insuline

Insuline humaine (mélange)	100 UI	Injectable
Insuline humaine / protamine	100 UI	Injectable
Insuline humaine / zinc	100 UI	Injectable
Insuline humaine seule	100 UI	Injectable

### Antithyroïdiens

<b>Carbimazole</b>	5 mg	Orale
--------------------	------	-------

### Hormones thyroïdiennes

Lévothyroxine sodique	50 µg	Orale
Lévothyroxine sodique	100 µg	Orale

### Vitamines

Pyridoxine	20 mg	Orale
Ergocalciférol	0,6MUI/1,5 ml	Injectable/orale
Ergocalciférol	400UI/gtes	Orale

### Cardiologie - Angéiologie :

### Antiagrégants plaquettaires

Dipyridamol	75 mg	Orale
Dipyridamol	10 mg	Injectable
Acétylsalicylate de lysine	160 mg	Orale
Ticlopidine	250 mg	Orale

### Antiangoreux vasodilatateurs

Dinitrate d'isosorbide	10 mg	Orale
Dinitrate d'isosorbide	20 mg	Orale
Dinitrate d'isosorbide	5 mg	Orale
mononitrate d'isosorbide	20 mg	Orale
mononitrate d'isosorbide	40 mg	Orale
mononitrate d'isosorbide	60 mg	Orale
Trinitrine	2,5 mg	Orale
Trinitrine	7,5 mg	Orale
Trinitrine	15 mg/ml	Injectable
Trinitrine	5 mg/ml	Injectable
Trinitrine	0,3 mg/pulvérisation	Spray

### Antiarythmiques classe I et III

Amiodarone	200 mg	Orale
Amiodarone	150 mg	Injectable

### Anticoagulants hépariniques

Héparinate de sodium	25.000 UI	Injectable
----------------------	-----------	------------

### Anticoagulants oraux antivitamine K

Acénocoumarol	4 mg	Orale
---------------	------	-------

### Antihémorragiques

Phytoménadione	10 mg	Orale
Phytoménadione	10mg/ml	Injectable

### Antihypertenseurs d'action centrale

Méthylodopa	250 mg	Orale
Méthylodopa	500 mg	Orale

### Bêtabloquants

Aténolol	100 mg	Orale
Aténolol	5 mg	Injectable
Propranolol	40 mg	Orale
Propranolol	160 m	Orale
Propranolol	5 mg	Injectable

### Cardiotoniques

Digoxine	25 mg	Orale
Digoxine	5 %	Orale

### Diurétiques

Furosémide	40 mg	Orale
Furosémide	500 mg	Orale
Furosémide	30 mg	Orale
Furosémide	20 mg	Injectable
Furosémide	250 mg	Injectable
Hydrochlorothiazide	25 mg	Orale
Spironolactone	50 mg	Orale
Spironolactone	75 mg	Orale

### Facteurs sanguins de la coagulation

Facteur IX	50 UI/ml	Injectable
Facteur VIII	100 UI/ml	Injectable

### Hémostatiques généraux

Carbazochrome	1,5 mg	Injectable
---------------	--------	------------

### Inhibiteurs calciques

Amlodipine	5 mg	Orale
Amlodipine	10 mg	Orale

Diltiazem	60 mg	Orale
Diltiazem	90 mg	Orale
Diltiazem	120 mg	Orale
Diltiazem	200 mg	Orale
Diltiazem	300 mg	Orale
Diltiazem	25 mg	Injectable
Diltiazem	100 mg	Injectable
Nicardipine	20 mg	Orale
Nicardipine	50 mg	Orale
Nicardipine	10 mg	Injectable
Nifédipine	20 mg	Orale
Nifédipine	10 mg	Orale
Nifédipine	30 mg	Orale
Nifédipine	60 mg	Orale
Vérapamil	180 mg	Orale
Vérapamil	240 mg	Orale

### **Inhibiteurs de l'enzyme de conversion**

Captopril	25 mg	Orale
Captopril	50 mg	Orale
Enalapril	5 mg	Orale
Enalapril	20 mg	Orale

### **Supplémentation potassique**

Chlorure de potassium	600 mg	Orale
Chlorure de potassium	10%	Injectable

### **Cancérologie - Hormonothérapie - Immunologie :**

#### **Antinéoplasiques cytotoxiques**

Asparaginase	10.000 U	Injectable
Bléomycine	15 mg	Injectable
Chlorambucil	2 mg	Orale
Cisplatine	10 mg	Injectable
Cisplatine	25 mg	Injectable
Cisplatine	50 mg	Injectable
Cyclophosphamide	50 mg	Orale
Cyclophosphamide	200 mg	Injectable
Cyclophosphamide	500 mg	Injectable

Cyclophosphamide	1 g	Injectable
Daunorubicine	20 mg	Injectable
Doxorubicine	10 mg	Injectable
Doxorubicine	50 mg	Injectable
Etoposide	50 mg	Orale
Etoposide	20 mg	Injectable
Etoposide	100 mg	Injectable
Fluorouracil	250 mg	Injectable
Méthotrexate	5 mg	Injectable
Méthotrexate	25 mg	Injectable
Méthotrexate	50 mg	Injectable
Méthotrexate	500 mg	Injectable
Méthotrexate	1 g	Injectable
Méthotrexate	5 g	Injectable
Vinblastine	10 mg	Injectable
Vincristine	1 mg	Injectable

### Hormonothérapie

Médoroxyprogesterone	500 mg	Orale
Tamoxifène	10 mg	Orale
Tamoxifène	20 mg	Orale

### Immunoglobulines immunosuppresseurs

Immunoglobuline équine anti-thymocytes humains	20 mg/ml	Injectable
Immunoglobulines de lapin anti-thymocytes humains	25 mg	Injectable

### Immunostimulants, immunomodulateurs

Interféron alfa-2a	3 M UI	Injectable
Interféron alfa-2a	4,5 M UI	Injectable
Interféron alfa-2a	6 M UI	Injectable
Interféron alfa-2a	9 M UI	Injectable
Interféron alfa-2a pégylé	135 ug	Injectable
Interféron alfa-2a pégylé	180ug	Injectable
Interféron alfa-2 b	3 MUI	Injectable
Interféron alfa-2b	5 MUI	Injectable
Interféron alfa-2b	10 MUI	Injectable
Interféron alfa-2b	18 MUI	Injectable



Interféron alfa-2b	30 MUI	Injectable
Interféron alfa-2b pégylé	50 µg	Injectable
Interféron alfa-2b pégylé	80 µg	Injectable
Interféron alfa-2b pégylé	100 µg	Injectable
Interféron alfa-2b pégylé	120 µg	Injectable
Interféron alfa-2b pégylé	150 µg	Injectable
Interféron bêta-1a	30 µg	Injectable
Interféron bêta 1a	22 µg	Injectable
Interféron bêta 1a	44 µg	Injectable

### Immunosuppresseurs

Azathioprine	50 mg	Orale
Infliximab	100 mg	Injectable
Tacrolimus	1 mg	Orale
Ciclosporine	10 %	Orale
Ciclosporine	25 mg	Orale
Ciclosporine	50 mg	Orale
Ciclosporine	100 mg	Orale
Ciclosporine	50 mg	Injectable

### Psychiatrie - Neurologie :

#### Anti-cholinestérasiques

Donépézil	5 mg	Orale
Donépézil	10 mg	Orale

#### Antidépresseurs

Amitriptyline	25 mg	Orale
Amitriptyline	50 mg	Orale
Amitriptyline	4%	Orale
Clomipramine	25 mg	Orale
Clomipramine	75 mg	Injectable
Clomipramine	25 mg	Orale
Fluoxétine	20 mg	Orale
Fluoxétine	20 mg/5 ml	Orale
Imipramine	25 mg	Orale

#### Antiépileptiques - Anticonvulsivants

Acide valproïque	200 mg/ml	Orale (sol buv)
Acide valproïque	57,64 mg/ml	Orale (sirop)
Acide valproïque	200 mg	Orale
Acide valproïque	500 mg	Orale
Carbamazépine	200 mg	Orale
Carbamazépine	400 mg	Orale
Diazépam	10 mg	Injectable
Diazépam	1%	Orale
Diazépam	10 mg	Orale
Diazépam	2 mg	Orale
Diazépam	5 mg	Orale
Phénobarbital	200 mg	Injectable
Phénobarbital	40 mg	Injectable
Phénobarbital	10 mg	Orale
Phénobarbital	50 mg	Orale
Phénytoïne	100 mg	Orale

### Antiparkinsoniens

Bromocriptine	2,5 mg	Orale
Lévodopa/Bensérazide	100/25 mg	Orale
Lévodopa/Bensérazide	200/50 mg	Orale
Piribédil	20 mg	Oral
Piribédil	50 mg	Orale

### Neuroleptiques

Chlorpromazine	25 mg	Orale
Chlorpromazine	100 mg	Orale
Chlorpromazine	25 mg	Injectable
Halopéridol	5 mg	Injectable
Halopéridol	0,2%	Orale
Lévomépromazine	25 mg	Orale
Lévomépromazine	100 mg	Orale
Lévomépromazine	25 mg	Injectable
Lévomépromazine	4%,	Orale

### Normothymiques

Lithium	250 mg	Orale
Lithium	400 mg	Orale

## Vasodilatateurs périphériques

Dihydroergotoxine	4,5 mg	Orale
-------------------	--------	-------

## Gastro-Entérologie :

### Anti-inflammatoires immunosuppresseurs Intestinaux

Mesalazine	500 mg	Orale
Mesalazine	1g	Suppositoires
Mesalazine	1%	Suspension rectale
Sulfasalazine	500 mg	Orale

## Antihistaminiques H2

Ranitidine	150 mg	Orale
------------	--------	-------

## Rhumatologie :

### Antigoutteux anti-inflammatoires

Colchicine	1 mg	Orale
------------	------	-------

### Antigoutteux hypo-uricémiants

Allopurinol	100 mg	Orale
-------------	--------	-------

## Anti-inflammatoires :

### Anti-inflammatoires stéroïdiens

Béclométasone	50 µg	Aérosol
Béclométasone	0,1%	Locale
Bétamétasone	2 mg	Orale
Bétamétasone	5 mg	Suspension rectale
Bétaméthasone	8 mg	Injectable
Bétaméthasone	4 mg	Injectable
Dexaméthasone	0,5 mg	Orale
Dexaméthasone	5 mg	Injectable
Hydrocortisone	10 mg	Orale

Hydrocortisone	90 mg	Suspension rectale
Méthylprednisolone	4 mg	Orale
Méthylprednisolone	16 mg	Orale
Méthylprednisolone	20 mg	Injectable
Méthylprednisolone	40 mg	Injectable
Méthylprednisolone	120 mg	Injectable
Méthylprednisolone	500 mg	Injectable
Prednisone	1 mg	Orale
Prednisone	5 mg	Orale
Prednisone	20 mg	Orale
Prednisone	50 mg	Orale

### Anti -inflammatoires non stéroïdiens

Diclofénac	50 mg	Orale
Diclofénac	12,5 mg	Suppositoires
Diclofénac	25 mg	Suppositoires
Kétoprofène	100 mg	Injectable

### Pneumologie :

#### Broncho-dilatateurs

Salbutamol	100 ug	Aérosol
Salbutamol	2 mg	Orale
Salbutamol	2mg/5ml	Orale
Salbutamol	0.5 mg/ml	Injectable
Salbutamol	100 ug	Nébuliseur
Théophylline	300 mg	Orale

### Ophtalmologie

#### Bêtabloquants

Bétaxolol	0,25%	Collyre
Bétaxolol	0, 50%	Collyre
Cartéolol	1%	Collyre
Cartéolol	2%	Collyre
Timolol	0,25%	Collyre
Timolol	0,50%	Collyre

### Anticholinergiques

Atropine	0,5%	Collyre
Atropine	1%	Collyre

### Cholinergiques

Pilocarpine	2%	Collyre
-------------	----	---------

### Anti-inflammatoires non stéroïdiens

Indométacine	1%	Collyre
--------------	----	---------

### Inhibiteur de l'anhydrase carbonique

Dorsolamide	2%	Collyre
Acétazolamide	250 mg	Orale
Acétazolamide	500 mg	Injectable

### Produits pour diagnostic

Fluorescéine sodique	10%	Injectable
----------------------	-----	------------

### Aminosides

Gentamicine	0.3%	Collyre
-------------	------	---------

### Gynécologie - obstétrique :

#### Contraceptifs

Médorxyprogestérone	150 mg	Injectable
---------------------	--------	------------

#### Ocytociques

Oxytocine	5 UI	Injectable
-----------	------	------------

#### Nitro-imidazolés

Econazole	150 mg	Ovules
Métronidazole	500 mg	Ovules

## Dialyse Hémodialyse

Concentré pour hémodialyse bicarbonate
Concentré pour hémodialyse acide
Concentré pour hémodialyse acétate

## Dialyse péritonéale

Soluté pour dialyse péritonéale
---------------------------------

## Infectiologie

### Aminosides

Amikacine	250 mg	Injectable
Amikacine	500 mg	Injectable
Gentamicine	20 mg	Injectable
Gentamicine	40 mg	Injectable
Gentamicine	80 mg	Injectable
Gentamicine	120 mg	Injectable
Gentamicine	160 mg	Injectable

### Antifongiques

Amphotéricine B	3%	Locale
Amphotéricine B	500 mg/5 ml	Orale
Amphotéricine B	50 mg	Injectable
Econazole	1%	Locale
Fluconazole	50 mg	Orale
Fluconazole	150 mg	Orale
Fluconazole	2mg/ml	Injectable
Fluconazole	50 mg/5 ml	Orale
Griséofulvine	125 mg	Orale
Griséofulvine	250 mg	Orale
Griséofulvine	500 mg	Orale
Griséofulvine	5%	Locale

### Céphalosporines

Céfalotine	1 g	Injectable
Ceftriaxone	250 mg	Injectable
Ceftriaxone	500 mg	Injectable
Ceftriaxone	1 g	Injectable
Ceftriaxone	2g	Injectable

### Fluoroquinolones

Ciprofloxacin	500 mg	Orale
---------------	--------	-------

### Glycopeptides

Vancomycine	250 mg	Injectable
Vancomycine	500 mg	Injectable

### Macrolides

Erythromycine	500 mg	Orale
Erythromycine	125 mg	Orale
Erythromycine	250 mg	Orale

### Antiamibiens antibiotiques nitro-5 imidazolés

Métronidazole	500 mg	Orale
Métronidazole	500 mg	Injectable
Métronidazole	25 mg/ml	Orale

### Pénicillines

Amoxicilline	1g	Orale
Amoxicilline	500 mg	Orale
Amoxicilline	125 mg	Orale
Amoxicilline	250 mg	Orale
Amoxicilline/Acide clavulanique	500 mg	Orale
Amoxicilline/Acide clavulanique	125 mg	Orale
Amoxicilline/Acide clavulanique	250 mg	Orale
Amoxicilline/Acide clavulanique	1g	Injectable
Ampicilline	1g	Injectable
Ampicilline	250 mg	Injectable
Ampicilline	500 mg	Injectable
Benzathine benzylpénicilline	0,6 M UI	Injectable

Benzathine benzylpénicilline	1,2 M UI	Injectable
Benzathine benzylpénicilline	2,4 M UI	Injectable
Benzylpénicilline	1 M UI	Injectable
Benzylpénicilline	5 M UI	Injectable
Benzylpénicilline procaïne	1M UI	Injectable
Flucloxacilline	250 mg	Injectable
Flucloxacilline	500 mg	Injectable
Flucloxacilline	1 g	Injectable
Flucloxacilline	125 mg	Orale
Flucloxacilline	250 mg	Orale
Flucloxacilline	500 mg	Orale
Imipénem + Cilastatine	250/250mg	Injectable
Imipénem + Cilastatine	500/500mg	Injectable
Phénoxy méthylpénicilline	1 M UI	Orale
Phénoxy méthylpénicilline	0.25 M UI	Orale
Phénoxy méthylpénicilline	0.4 M UI	Orale

### Phénicolés

Thiampénicol	250 m	Orale
Thiampénicol	750 mg	Injectable
Thiampénicol	125 mg	Orale

### Sulfamides

Cotrimoxazole	400/80 mg	Orale
Cotrimoxazole	800/160 mg	Orale
Cotrimoxazole	200/40 mg	Orale

### Tétracyclines

Chlortétracycline	3%	Locale
Doxycycline	200mg	Orale
Tétracycline	500mg	Orale

### Antipaludiques

Chloroquine	100 mg	Orale
-------------	--------	-------

### Anthelminthiques benzimidazolés



Albendazole	400 mg	Orale
Albendazole	4%	Orale

### Antiseptiques intestinaux

Nifuroxazide	200 mg	Orale
Nifuroxazide	4%	Orale

### Antiviraux

Aciclovir	250 mg	Injectable
Aciclovir	200 mg	Orale
Aciclovir	800 mg	Orale
Efavirenz	600 mg	Orale
Indinavir	200 mg	Orale
Indinavir	400 mg	Orale
Lamivudine	150 mg	Orale
Lamivudine	100 mg	Orale
Lamivudine	10 mg/ml	Orale
Lamivudine/zidovudine	150/300 mg	Orale
Ribavirine	200 mg	Orale
Zidovudine	300 mg	Orale
Zidovudine	50mg/5ml	Orale
Zidovudine	100 mg	Orale

### Vaccins :

#### Vaccins seuls et/ou associés contre

La tuberculose (BCG)	Injectable
La poliomyélite	Orale/Injectable
L'hépatite B	Injectable
La diphtérie	Injectable
Le tétanos	Injectable
La coqueluche	Injectable
La rougeole	Injectable
La grippe	Injectable

### Annexe 2 Liste des médicaments donnant droit à exonération totale ou partielle des frais restant à la charge du bénéficiaire

Dénomination commune Internationale (DCI)	Dosages / Toutes présentations confondues	Forme
---	---	-------

**Anesthésie réanimation  
Analgésiques**

Acétylsalicylate de lysine	1 g	Injectable
----------------------------	-----	------------

**Sympathomimétiques**

Adrénaline	0,25 mg	Injectable
Adrénaline	0,50 mg	Injectable
Adrénaline	1 mg	Injectable
Dobutamine	250 mg	Injectable
Dopamine	50 m	Injectable
Dopamine	200 mg	Injectable
Isoprénaline	0,2 mg	Injectable

**Métabolisme - hématologie - Diabète - Nutrition :**

**Antianémiques**

Dénomination commune Internationale (DCI)	Dosages /Toutes présentations confondues	Forme
Cyanocobalamine	1 mg	Injectable
Epoétine alfa	2000 UI/ml	Injectable
Epoétine alfa.	4000 UI/ml	Injectable
Epoétine alfa	10.000 UI/ml	Injectable
Epoétine bêta	1000 UI/ml	Injectable
Epoétine bêta	2000 UI/ml	Injectable
Epoétine bêta	5000 UI/ml	Injectable
Epoétine bêta	10.000 UI/ml	Injectable
Erythropoïétine humaine	2000 UI/ml	Injectable
Erythropoïétine humaine	4000 UI/ml	Injectable
Phytoménadione	10 mg	Orale
Phytoménadione	10mg/ml	Injectable
Fumarate ferreux	200 mg	Orale

**Antidiabétiques oraux**

Glibenclamide	5 mg	Orale
Glibenclamide	2.5 mg	Orale
Metformine	500 mg	Orale
Metformine	280 mg	Orale

Metformine	850 mg	Orale
Metformine	1000 mg	Orale

### Antidiabétiques/insuline

Insuline humaine (melange)	100 UI	Injectable
Insuline humaine / protamine	100 UI	Injectable
Insuline humaine / zinc	100 UI	Injectable
Insuline humaine seule	100 UI	Injectable

### Cardiologie - Angéiologie :

#### Antiagrégants plaquettaires

Dipyridamol	75 mg	Orale
Dipyridamol	10 mg	Injectable
Acétylsalicylate de lysine	160 mg	Orale
Ticlopidine	250 mg	Orale

#### Antiangoreux vasodilatateurs

Dinitrate d'isosorbide	10 mg	Orale
Dinitrate d'isosorbide	20 mg	Orale
Dinitrate d'isosorbide	5 mg	Orale
mononitrate d'isosorbide	20 mg	Orale
mononitrate d'isosorbide	40 mg	Orale
mononitrate d'isosorbide	60 mg	Orale
Trimétazidine	20 mg	Orale
Trimétazidine	35 mg	Orale
Trinitrine	2,5 mg	Orale
Trinitrine	7,5 mg	Orale
Trinitrine	15 mg/ml	Injectable
Trinitrine	5mg/ml	Injectable
Trinitrine	0,3 mg/pulvérisation	Spray

#### Antiarythmiques classe I et III

Amiodarone	200 mg	Orale
Amiodarone	150 mg	Injectable

#### Anticoagulants hépariniques

Héparinate de sodium	25.000 UI	Injectable
----------------------	-----------	------------

### Anticoagulants oraux antivitamine K

Acénocoumarol	4 mg	Orale
---------------	------	-------

### Antihypertenseur central

Méthylodopa	250 mg	Orale
Méthylodopa	500 mg	Orale

### Bêtabloquants

Aténolol	100 mg	Orale
Aténolol	5 mg	Injectable
Propranolol	40 mg	Orale
Propranolol	160 mg	Orale
Propranolol	5 mg	Injectable

### Cardiotoniques

Digoxine	0.25 mg	Orale
Digoxine	5%	Orale

### Diurétiques

Furosémide	40 mg	Orale
Furosémide	500 mg	Orale
Furosémide	30 mg	Orale
Furosémide	20 mg	Injectable
Furosémide	250 mg	Injectable
Hydrochlorothiazide	25 mg	Orale
Spironolactone	50 mg	Orale
Spironolactone	75 mg	Orale

### Facteurs sanguins de la coagulation

Facteur IX	50 UI/mI	Injectable
Facteur VIII	100 UI/mI	Injectable

### Hémostatiques

Carbazochrome	1,5 mg	Injectable
---------------	--------	------------

### Inhibiteurs calciques

Amlodipine	5 mg	Orale
Amlodipine	10 mg	Orale
Diltiazem	60 mg	Orale
Diltiazem	90 mg	Orale
Diltiazem	120 mg	Orale
Diltiazem	200 mg	Orale
Diltiazem	300 mg	Orale
Diltiazem	25 mg	Injectable
Diltiazem	100 mg	Injectable
Nicardipine	20 mg	Orale
Nicardipine	50mg	Orale
Nicardipine	10 mg	Injectable
Nifédipine	20 mg	Orale
Nifédipine	10 mg	Orale
Nifédipine	30 mg	Orale
Nifédipine	60 mg	Orale
Véropamil	180 mg	Orale
Vérapamil	240 mg	Orale

### Inhibiteurs de l'enzyme de conversion

Captopril	25 mg	Orale
Captopril	50 mg	Orale
Enalapril	5 mg	Orale
Enalapril	20 mg	Orale

### Supplémentation potassique

Chlorure de potassium	600 mg	Orale
Chlorure de potassium	10%	Injectable

### Cancérologie - Hormonothérapie - Immunologie :

#### Anticancéreux cytotoxiques

Asparaginase	10.000 U	Injectable
Bléomycine	15 mg	Injectable

Chlorambucil	2 mg	Orale
Cisplatine	10 mg	Injectable
Cisplatine	25 mg	Injectable
Cisplatine	50 mg	Injectable
Cyclophosphamide	50 mg	Orale
Cyclophosphamide	200 mg	Injectable
Cyclophosphamide	500 mg	Injectable
Cyclophosphamide	1 g	Injectable
Daunorubicine	20 mg	Injectable
Doxorubicine	10 mg	Injectable
Doxorubicine	50 mg	Injectable
Etoposide	50 mg	Orale
Etoposide	20 mg	Injectable
Etoposide	100 mg	Injectable
Fluorouracil	250 mg	Injectable
Méthotrexate	5 mg	Injectable
Méthotrexate	25 mg	Injectable
Méthotrexate	50 mg	Injectable
Méthotrexate	500 mg	Injectable
Méthotrexate	1 g	Injectable
Méthotrexate	5 g	Injectable
Vinblastine	10 mg	Injectable

### Hormonothérapie

Médroxyprogestérone	500 m	orale
Tamoxifène	10 mg	Orale
Tamoxifène	20 mg	orale

### Immunoglobulines immunosuppresseurs

Immunoglobuline équine anti-thymocytes humains	20 mg/ml	Injectable
Immunoglobulines de lapin anti-thymocytes humains	25 mg	Injectable

### Immunostimulants, immunomodulateurs

Interféron alfa-2a	3 M UI	Injectable
Interféron alfa-2a	4,5 M UI	Injectable
Interféron alfa-2a	6 M UI	Injectable
Interféron alfa-2a	9 M UI	Injectable
Interféron alfa-2a pégylé	135 ug	Injectable

Interféron alfa-2a pégylé	180 ug	Injectable
Interféron alfa-2b	3 MUI	Injectable
Interféron alfa-2b	5 MUI	Injectable
Interféron alfa-2b	10 MUI	Injectable
Interféron alfa-2b	18 MUI	Injectable
Interféron alfa-2b	30 MUI	Injectable
Interféron alfa-2b pégylé	50 ug	Injectable
Interféron alfa-2b pégylé	80 ug	Injectable
Interféron alfa-2b pégylé	100 ug	Injectable
Interféron alfa-2b pégylé	120 ug	Injectable
Interféron alfa-2b pégylé	150 ug	Injectable
Interféron bêta-1a	30 ug	Injectable
Interféron bêta-1a	22ug	Injectable
Interféron bêta-1a	44 ug	Injectable

### Immunosuppresseurs

Azathioprine	50 mg	Orale
Infliximab	100 mg	Injectable
Tacrolimus	1 mg	Orale
Ciclosporine	10%	Orale
Ciclosporine	25 mg	Orale
Ciclosporine	50 mg	Orale
Ciclosporine	100 mg	Orale
Ciclosporine	50 mg	Injectable

### Psychiatrie - Neurologie :

#### Anti-cholinestérasiques

Donépézil	5 mg	Orale
Donépézil	10 mg	Orale

#### Antidépresseurs

Amitriptyline	25 mg	Orale
Amitriptyline	50 mg	Orale
Amitriptyline	4%	Orale
Clomipramine	25 mg	Orale
Clomipramine	75 mg	Orale
Clomipramine	25 mg	Injectable
Fluoxétine	20 mg	Orale

Fluoxétine	20mg/5 ml	Orale
Imipramine	25 mg	Orale

### Antiépileptiques - Anticonvulsivants

Acide valproïque	200 mg/ml	Oral (sol buv)
Acide valproïque	57,64 mg/ml	Orale (sirop)
Acide valproïque	200 mg	Orale
Acide valproïque	500 mg	Orale
Carbamazépine	200 mg	Orale
Carbamazépine	400 mg	Orale
Diazépam	10 mg	Injectable
Diazépam	1 %	Orale
Diazépam	10 mg	Orale
Diazépam	2 mg	Orale
Diazépam	5 mg	Orale
Phénobarbital	200 mg	Injectable
Phénobarbital	40 mg	Injectable
Phénobarbital	10 mg	Orale
Phénobarbital	50 mg	Orale
Phénytoïne	100 mg	Orale

### Antiparkinsoniens

Bromocriptine	2,5 mg	Orale
Lévodopa/ Bensérazide	100/25 mg	Orale
Lévodopa/ Bensérazide	200/50 mg	Orale
Piribédil	20 mg	Orale
Piribédil	50 mg	Orale

### Neuroleptiques

Chlorpromazine	25 mg	Orale
Chlorpromazine	100 mg	Orale
Chlorpromazine	25 mg	Injectable
Halopéridol	5 mg	Injectable
Halopéridol	0,2 %	Orale
Lévomépromazine	25 mg	Orale
Lévomépromazine	100 mg	Orale
Lévomépromazine	25 mg	Injectable.
Lévomépromazine	4 %	Orale



## Normothymiques

Lithium	250 mg	Orale
Lithium	400 mg	Orale

## Gastro-Entérologie :

### Anti-inflammatoires immunosuppresseurs Intestinaux

Mesalazine	500 mg	Orale
Mesalazine	1 g	Suppositoires
Mesalazine	1 %	Suspension rectale
Sulfasalazine	500 mg	Orale

## Rhumatologie :

### Antigoutteux anti-inflammatoires

Colchicine	1 mg	Orale
------------	------	-------

## Anti-inflammatoires :

### Anti-inflammatoires stéroïdiens

Béclométasone	50 µg	Aérosol
Béclométasone	0,1 %	locale
Bétamétasone	2 mg	Orale
Bétamétasone	2 mg	Orale
Bétamétasone	5 mg	Suspension rectale
Bétaméthasone	8 mg	Injectable
Bétaméthasone	4 mg	Injectable
Dexaméthasone	0,5 mg	Orale
Dexaméthasone	5 mg	Injectable
Hydrocortisone	10 mg	Orale
Hydrocortisone	90 mg	Suspension rectale
Méthylprednisolone	4 mg	Orale
Méthylprednisolone	16 mg	Orale
Méthylprednisolone	20 mg	Injectable
Méthylprednisolone	40 mg	Injectable
Méthylprednisolone	120 mg	Injectable
Méthylprednisolone	500 mg	Injectable
Prednisone	1 mg	Orale

Prednisone	5 mg	Orale
Prednisone	20 mg	Orale
Prednisone	50 mg	Orale

### Anti-inflammatoires non stéroïdiens

Diclofénac	50 mg	Orale
Diclofénac	12,5 mg	Suppositoires
Diclofénac	25 mg	Suppositoires
Kétoprofène	100 mg	Injectable

### Pneumologie :

#### Broncho-dilatateurs

Salbutamol	100 µg	Aérosol
Salbutamol	2 mg	Orale
Salbutamol	2mg/5ml	Orale
Salbutamol	0.5 mg/ml	Injectable
Salbutamol	100 ug	Pour inhalation
Théophylline	300 mg	Orale

### Ophtalmologie

#### Bêtabloquants

Bétaxolol	0,25 %	Collyre
Bétaxolol	0,5 %	Collyre
Cartéolol	1 %	Collyre
Cartéolol	2 %	Collyre
Timolol	0,25 %	Collyre
Timolol	0,5 %	Collyre

#### Anticholinergiques

Atropine	0,5 %	Collyre
Atropine	1 %	Collyre

#### Cholinergiques

Pilocarpine	2 %	Collyre
-------------	-----	---------

### Inhibiteur de l'anhydrase carbonique

Dorsolamide	2 %	Collyre
Acétazolamide	250 mg	Orale
Acétazolamide	500 mg	Injectable

### Produit pour diagnostic

Fluorescène sodique	10 %	Injectable
---------------------	------	------------

### Dialyse

#### Hémodialyse

Concentré pour hémodialyse bicarbonate
Concentré pour hémodialyse acide
Concentré pour hémodialyse acétate

#### Dialyse péritonéale

Soluté pour dialyse péritonéale
---------------------------------

### Infectiologie

#### Aminosides

Amikacine	250 mg	Injectable
Amikacine	500 mg	Injectable
Gentamicine	20 mg	Injectable
Gentamicine	40 mg	Injectable
Gentamicine	80 mg	Injectable
Gentamicine	120 mg	Injectable
Gentamicine	160 mg	Injectable

#### Céphalosporines

Céfalotine	1 g	Injectable
Ceftriaxone	250 mg	Injectable
Ceftriaxone	500 mg	Injectable
Ceftriaxone	1 g	Injectable

Ceftriaxone	2 g	Injectable
-------------	-----	------------

### Fluoroquinolones

Ciprofloxacin	500 mg	Orale
---------------	--------	-------

### Glycopeptides

Vancomycin	250 mg	Injectable
Vancomycin	500 mg	Injectable

### Nitro-Imidazolés

Métronidazole	500 mg	Orale
Métronidazole	500 mg	Injectable
Métronidazole	25 mg/ml	Orale

### Pénicillines

Amoxicilline	500 mg	Orale
Amoxicilline	125 mg	Orale
Amoxicilline	250 mg	Orale
Amoxicilline/ Acide clavulanique	500 mg	Orale
Amoxicilline/ Acide clavulanique	125 mg	Orale
Amoxicilline/Acide clavulanique	250 mg	Orale
Amoxicilline/Acide clavulanique	1 g	Injectable
Ampicilline	1 g	Injectable
Ampicilline	250 mg	Injectable
Ampicilline	500 mg	Injectable
Benzathine benzylpénicilline	0,6 M UI	Injectable
Benzathine benzylpénicilline	1,2 M UI	Injectable
Benzathine benzylpénicilline	2,4 M UI	Injectable
Benzylpénicilline	1 M UI	Injectable
Benzylpénicilline	5 M UI	Injectable
Benzylpénicilline procaïne	1M UI	Injectable
Flucloxacilline	250 mg	Injectable
Flucloxacilline	500 mg	Injectable
Flucloxacilline	1g	Injectable
Flucloxacilline	125 mg	Orale
Flucloxacilline	250 mg	Orale
Flucloxacilline	500 mg	Orale

Imipénem + Cilastatine	250/250mg	Injectable
Imipénem + Cilastatine	500/500mg	Injectable
Phénoxyméthylpénicilline	1 M UI	Orale
Phénoxyméthylpénicilline	0.25 M UI	Orale
Phénoxyméthylpénicilline	0.4 M UI	Orale

### Antiviraux

Aciclovir	250 mg	Injectable
Aciclovir	200 mg	Orale
Aciclovir	800 mg	Orale
Efavirenz	600 mg	Orale
Indinavir	200 mg	Orale
Indinavir	400 mg	Orale
Lamivudine	150 mg	Orale
Lamivudine	100 mg	Orale
Lamivudine	10 mg/ml	Orale
Lamivudine/Zidovudine	150/300 mg	Orale
Ribavirine	200 mg	Orale
Zidovudine	300 mg	Orale
Zidovudine	50mg/5ml	Orale
Zidovudine	100 mg	Orale